ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	                                   2023 г.
	г. Ипатово
	                 №

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2019 г. № 160 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и Порядка ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08 октября 2020 г. №1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора»,  постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 04 декабря 2020 г. № 42 «О признании не действующими на территории Российской Федерации отдельных актов СССР»,  в связи произошедшими кадровыми изменениями, администрация Ипатовского городского  округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2019 г. № 160 «Об утверждении Порядка  создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и Порядка ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 18 февраля 2022 г №177, от 30 сентября 2022 г № 1521, от 29 марта 2023 г. № 338) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2.  Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, слова «предусмотренных СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях. Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы», СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест» заменить  словами «предусмотренных СанПин 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
1.2. В составе комиссии администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края для принятия решения  о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и включения их в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – состав комиссии):
1) Исключить из состава комиссии Гриневу С.В., Калугина Г.П., Радченко Е.Е.

2) Включить в состав комиссии следующих лиц:

	Махов Дмитрий Николаевич
	заместитель начальника управления - начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края,  член комиссии;

	 Мусалабагамаева Зарина Газалиева

	ведущий специалист отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, член  комиссии;

	Тараканова

Анна Викторовна
	временно исполняющий обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края, заместитель начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, член  комиссии.

         3) Указать новую должность начальников территориальных отделов управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края - главы территориальных отделов управления  по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Л.С. Дугинец.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина